3- SBen^et, ®a§ jeft beftefienbe Sotatrecpt be§ ^erjogtumS ©djtefien. SreStau 1840, 
®. 283 f. Sin beiben Stetten feijterijaft. Siegeft 3951 in ben Siegelten jur fdjteftfdjen ®e» 
f4>iĄte. Codex diplont. Silesiae XVIII. SBreStau 1898.

(Sine eigentümliche Steilung be§ Vermögens finbet fief) im Stabtredjt non 
SBrünn non 1243* 2 3): „Si autem homicida legitimis ter vocatus edictis coram 
judicio non comparuerit, judex eum proscriptum denuncié!, et prima pars 
bonorum suorum judici, altera pars actoribus, tercia vero cedat liberis 
et uxori“. Sm Siecht ber Stabt Altenburg von 12563) heißt e§ ähnlich: „Si ali- 
quis pro homicidio profugus fuerit et ideo bona ipsius fuerint asscripta, 
uxor ipsius dabit sculteto tres marcas et bona sua libere et integraliter 
rehabebit, marito nichilominus in culpa, quoadusque reconciliatus fuerit, 
permanente“. ®a§ 9Jlagbebitrg=8reSlauer Siecht non 12614) fugt: „§ 47. 
Unde wirdet ein man vorvestet oder wirdet über in gerichtet, sin gut 
ne mach nieman nemen wante sine rechten erben“. Sine eigenartige 
SSenbung gibt e§ in SDeutfchbrob (1278)5): „Bona vero sua (beS wegen StobfchlagS 
ober iBerWunbung Sßrofcribierten) nec judex nec magister monete auferet, 
sed si redire noluerit, uxor ejus et pueri sui venditis bonis suis ipsum 
sequentur“. Gingehenb behanbelt ba§ Sglauer Privileg6) au§ bem Gnbe 
be§ 13. ober Slnfang be§ 14. Sah^^nbertS ben gegenftanb: „Insuper volumus 
et mandamus districtius observar!, quod si aliquis committens homicidium 
vel alium excessum enorme7) quemcumque, nec carnerarios noster nec 
provincialis nec aliquis officialium nostrorum nec judex civitatis sen 
jurati in bonis suis tarn mobilibus quam immobilibus aliquam exerceat 
violenciam, quamvis reus profugus factus fuerit, sed uxor sua cum here- 
dibus suis pacifice perfruantur“. Gnblidj fei au§ ®cf)lefien bie Privilegierung 
ber Stabt Ratibor von 1319 s) angeführt: „Quod quicunque civis dictae 
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civitatis nostrae Ratibor casa [injopinatu vel quocunque eventu occurrente 
homicidium fecerit aut alicui vainas vel vulnera inflixerit et per Judicium 
citatus judicio non astiterit aut fidejussoriam cautionem de praedictis 
excessibus non posuerit, sed fugam ceperit, quod Judices de omni substantia 
rerum suarurn mobilium ac immobilium, imo et de omnibus bonis suis, 
quae subjacent exactionibus ipsius civitatis nostrae Ratibor, nullam penitus 
potestatem [habeant] occupandi vel sibi aliquo modo mancipandi.

Sie fiter angeführten privilegien erftreäen ficß auf bie ^eit bau 1243 bis 
1319. ®S ift nicht nnroaßrfcßeinltch, baß auch bie Stabt §alle, bereit 91edjt§= 
mitteiluug von 1235 alfo bereits bie milbere Sluffaffung enthält unb bie (Bitter 
beS geflüchteten Verbrechers freiläßt von ber Vefcßlagnaßme, bieś Privileg unb 
groar für; vor ber Slbfaffung beS SlecßtS von 1235 erhalten hat Senn bie 
Stellung beS SaßeS H. 34 beinahe an leister Stelle ber Veftimmungen, roo 
bod) fd)on in H. 6 unb H. 13 von ber Veftrafung von 9Jlorb unb Sobfcßlag 
gehanbelt ift unb eigentlich an einer biefer Stellen bie Veftimmuitg H. 34 ihren 
richtigen piaß gefunben hätte, läßt barauf fcßließen, baß bie vorhergehenden 
KecßtSfäße einer älteren ^eit ihrer ©ntfteßuug nach angehören.